
Kostelec nad Orlicí
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.122411N, 16.214984E

Nadmořská výška: 273 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 2 619 ha

Počet obyvatel: 5 962 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.kostelecno.cz Facebook: kostelecnocz

Památky a zajímavosti Kostelec nad Orlicí
Přirozeným centrem města je náměstí Františka Palackého, na kterém se kromě obou radnic a několika
význačných měšťanských domů nachází barokní Mariánský sloup z roku 1707, novogotický Sloup
Nejsvětější Trojice z roku 1874 a empírová kašna z počátku 19. století s postavou nymfy - Orlice. Stará
radnice zřízená z měšťanského domu, z roku 1574, o sto let později barokně upravena. Věž byla
přistavěna v roce 1694. V letech 1810–1824 proběhla její klasicistní přestavba. Nová radnice Na
parcelách dvou domů, které vyhořely roku 1863, byl v roce 1887 zbudován novorenesanční
reprezentační objekt. Dnes sídlo Městského úřadu a České spořitelny. 
Děkanský kostel sv. Jiří - výrazná dominanta města, byl postaven na místě starého gotického kostela v
letech 1769–1773, v pozdně barokním slohu, stavitelem Františkem Kermerem. 
Hřbitovní kostel sv. Anny je raně barokní stavba, postavená východně od městských hradeb, hrabětem
Františkem Zárubou, v letech 1686–1691.
Kostel J. A. Komenského - renesanční stavba z let 1580–1586 sloužila jako modlitebna sboru Českých
bratří. Koncem 17. století byl kostel po ničivém požáru znovu vystavěn. Konečné úpravy se budova
dočkala v roce 1914, podle plánu Václava Roštlapila z Kostelce. 
Nový zámek - v empírovém stylu byl postaven pro hraběte Josefa Kinského v letech 1829–1835, podle
plánů architekta Jindřicha Kocha, který zároveň navrhl i řešení interiérů s bohatými soubory nábytku,
obrazů a grafiky. Objekt prochází v posledním desetiletí rozsáhlou rekonstrukcí. Současně byl v okolí
zámku založen anglický park vysoké přírodně krajinářské hodnoty.
Starý zámek - původní tvrz, založená před rokem 1620, byla přestavěna na zámek po požáru roku
1668. Po dalším požáru v roce 1777 byl obnoven královéhradeckým stavitelem Františkem Kermerem.

Přehled jednotlivých památek:
* Starý zámek* Nový zámek a přilehlý anglický park* Stará radnice na náměstí* Kašna na náměstí*
Fara* Kostel Jana Amose Komenského* Kostel svaté Anny* Kostel svatého Jiří* Socha svatého Antonína
Paduánského naproti hřbitovu* Socha svatého Floriána* Socha svatého Jana Nepomuckého* Socha
svatého Vincence* Sloup se sochou Panny Marie na náměstí* Sloup se sousoším Nejsvětější Trojice

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10455/kostelec-nad-orlici/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 30.4.2024 07:46:27


